
令和 4年 6月 8日 

 

ご利用者・ご家族 各位 

 

                       社会福祉法人 ライフ・タイム・福島 

                        施 設 長   久 保 田 尚 子 

                                （ 公 印 省 略 ） 

 

新型コロナウイルス感染症について 

 

６月６日、気象庁は、「関東甲信越が梅雨入りしたとみられる」と発表しまし

た。平年より 1日早い梅雨入りとなるそうです。県内でも、ぐずついた天気が続

き寒暖差もみられますので体調管理にはお気を付けください。 

さて、新型コロナの感染者数は、ゴールデンウイーク明けに一時増加しました

が、その後は、全国的に減少に転じており、県内でも新規感染者数が 100名前後

と大分減ってきています。 

夏に向けて、イベント会場、飲食店などで、人数制限の緩和が進んでおり、６

日、国立競技場で開催されたサッカーの試合、「国際親善試合、日本－ブラジル」

では、実に 6 万 3,683 人もの観衆が、世界ランク１位のブラジルとの戦いを見

守りました。入場にあたっては、当然、マスク着用は必須の要件です。 

その、マスク着用については、国から目安が示されました。福島市長メッセー

ジのイラスト入り「マスク着用の考え方（全体）」を添付しますので、ぜひ、ご

活用していただければと思います。 

また、当法人の各拠点の入所・入居施設での面会について、大変ご迷惑をおか

けしておりましたが、今月 13日から制限を緩和をいたします。但し、ワクチン

接種の有無により、面会場所・方法を、別途ご案内することもありますのでご承

知おき願います。 

これからも、私たちは、気を緩めることなく「新型コロナウイルスを、持ち込

まない、持ち出さない、拡げない」ための取り組みを継続して参りますが、ご利

用者、ご家族の皆様には、様々な面でご不便、ご迷惑をおかけしていることは十

分に承知しております。ご意見、ご助言等がございましたら、担当職員までお申

し出くださいますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

担当：法人事務局 
                          ℡ 024-567-5800 
 


